
  

  

 
 

1/2 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1 

 
 

Listů/příloh 2/1   
   
    
Datum 16. srpna 2024    
    
    

Pozvánka k předběžné tržní konzultaci ve věci přípravy zadávacích 

podmínek na veřejnou zakázku na koncesi na vybudování a provoz 

multimodálního terminálu ve výhybně Nemanice 

(dále jen „Pozvánka“) 

Vážení, 

Správa železnic, státní organizace (dále jen jako „SŽ“ nebo “zadavatel”), si Vás touto cestou 
dovoluje oslovit za účelem ověření možností trhu v oblasti výstavby multimodálního terminálu ve 
výhybně Nemanice. SŽ v této souvislosti plánuje konat zadávací řízení na zadání koncese na 
výstavbu a provozování multimodálního terminálu. Za účelem získání relevantních informací pro 
správné nastavení předmětu plnění, zadávacích podmínek a způsobu hodnocení předložených 
nabídek se SŽ rozhodla realizovat předběžnou tržní konzultaci (dále jen „PTK“) s potenciálními 
dodavateli.  SŽ usiluje o získání kvalitního plnění, které bude splňovat její potřeby, a to za cenu 
tomu odpovídající. 

SŽ jako provozovatel drážní sítě usiluje o modernizaci a rozvoj současného dopravního terminálu 
ve výhybně Nemanice, který napomůže mimo jiné převedení nákladní dopravy ze silnice na 
železnici.  

Cílem PTK je transparentním způsobem získat přehled o současné situaci na trhu, možnostech 
dodavatelů a ujasnění otázek nezbytných pro realizaci výběrového řízení na veřejnou zakázku – 
koncesi. PTK podle evropské zadávací směrnice (2014/24/EU) představuje možnost zadavatele 
předtím, než vyhlásí veřejnou zakázku, komunikovat s dodavateli (případně dalšími relevantními 
osobami) a zjišťovat jejich možnosti a návrhy řešení. V rámci zvoleného modelu bude představen 
záměr zadavatele, včetně některých navrhovaných detailů jak předmětu veřejné zakázky, tak 
zadávacího řízení. Dodavatelé se pak budou moci k navrhovaným parametrům zakázky vyjádřit. 
Dojde tak ke zvýšení transparentnosti zadávacího řízení a získání relevantních a objektivních 
informací o možnostech trhu, tak aby mohl zadavatel optimálně nastavit zadávací podmínky 
veřejné zakázky, resp. celkové řešení zadávacího řízení. Vedení PTK je rovněž zcela v souladu s 
ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 

Bližší specifikace poptávaného plnění je obsažena v příloze č. 1 této Pozvánky. 

Forma PTK:  

PTK bude probíhat písemnou formou (s možností pokračování písemnou nebo ústní formou, podle 
potřeb SŽ). 

Způsob konání PTK: 

V první fázi PTK budou mít dodavatelé působící na relevantním trhu možnost projevit zájem 
účastnit se PTK, a to formou potvrzení své účasti na PTK v termínu a na e-mailovou adresu 
uvedenou níže.  



  

 

2/2    
 

Dodavatelům, kteří na základě Pozvánky odeslané zadavatelem potvrdí ve stanovené lhůtě svůj 
zájem o účast na PTK, budou ze strany zadavatele zaslány konkrétní dotazy, spolu s navrhovaným 
termínem prohlídky prostor (vč. informací o dalším postupu), a to prostřednictvím e-mailu, na 
emailovou adresu kontaktní osoby dodavatele. Tuto osobu určí dodavatel a v rámci potvrzení své 
účasti sdělí její kontaktní údaje zadavateli. 

Předmětem PTK bude projednání témat obsažených v příloze č. 1 této Pozvánky a zodpovězení 
otázek, které budou přihlášeným dodavatelům zaslány dne 27. 8. 2024. Předmětný okruh témat 
a následně dotazů nepředstavuje úplný výčet možných témat a dotazů, SŽ může rozšířit nebo 
zúžit okruh témat a dotazů v přiměřené době před koncem lhůty pro doručení odpovědí v rámci 
PTK. Odpovědi za dotazy jsou dodavatelé povinni zaslat zadavateli nejpozději do 10. 9. 2024 
10:00 hodin.  

Odpovědi, které obdrží SŽ, budou pečlivě analyzovány a vyhodnoceny. S ohledem na účel PTK SŽ 
přihlédne i k opožděným odpovědím, bude-li to možné a vhodné pro účel PTK. SŽ však žádá 
účastníky, aby stanovené termíny dodrželi. 

Dojde-li SŽ po skončení této části PTK k závěru, že některá témata zůstávají nadále nejasná, 
sporná či vyvstane potřeba dalších doplňujících dotazů, vyhrazuje si SŽ možnost konání dalšího 
kola PTK, které může být uskutečněno opět písemnou formou, případně může SŽ požádat 
zástupce dodavatelů o realizaci ústního jednání (prezenčně či online). Zadavatel si vyhrazuje 
právo konat ústní jednání individuálně s jednotlivými dodavateli, vždy však v souladu s principem 
rovného zacházení. Tento postup může být ze strany SŽ opakován, dokud nebudou obdrženy 
veškeré informace potřebné k vhodnému nastavení parametrů plánované veřejné zakázky.  

PTK bude vedena v českém jazyce. 

V případě Vašeho zájmu o účast na této PTK prosím sdělte Váš zájem o účast na PTK, a 
to prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu: ppp@spravazeleznic.cz 

Dodavatel by ve své odpovědi k potvrzení účasti na PTK měl uvést minimálně: 

• název dodavatele a sídlo dodavatele; 

• IČO dodavatele; 

• jméno a funkce kontaktních osob, které se zúčastní PTK, včetně kontaktních údajů 
(minimálně e-mail a telefonní číslo). 

Svůj zájem o účast na této PTK prosím sdělte nejpozději do 26. 8. 2024, 10:00 hodin. 

Předběžná tržní konzultace nesmí vést k porušení základních zásad ZZVZ. Průběh i výsledek 
předběžné tržní konzultace bude zaznamenán ve zprávě vytvořené SŽ. Informace z předběžných 
tržních konzultací užité v zadávacích podmínkách budoucí veřejné zakázky budou v souladu s § 36 
odst. 4 ZZVZ v zadávací dokumentaci výslovně označeny, a to včetně osob, které se na výsledku 
podílely. 

SŽ tuto Pozvánku uveřejnila na svém profilu zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK (https://zakazky.spravazeleznic.cz/). Na tomtéž místě budou případně uveřejňovány 
veškeré další informace ve věci PTK. 

Děkuji za spolupráci. 

S pozdravem 

Ing. Jiří Pavel, Ph.D. 

ředitel odboru strategie 
 
 

Přílohy: 
č. 1 – Specifikace plnění  
 












		2024-08-16T11:09:23+0000


		2024-08-18T19:39:14+0200
	Podepsáno elektronicky




